
Resolución N° 107/12 Nro de Expediente:
5112-001234-11 

 
GESTION HUMANA Y RECURSOS MATERIALES Fecha de Aprobación:

5/1/2012

Tema:
CONTRATACIONES  

Resumen:
Se contrata como resultado del llamado a Concurso A bierto de Oposición y Méritos Nº 679-O1/11,
dispuesto por Resolución Nº 2708/11, de fecha 16 de  junio de 2011, para cubrir necesidades de
personal del Escalafón Obrero, Subescalafón Auxilia r Nivel de Carrera V a los ciudadanos Sra. Ana
Rey García y otros.  

Montevideo, 5 de Enero de 2012.-
  

VISTO: las presentes actuaciones promovidas por la Unidad Selección y Carrera

Funcional; 

RESULTANDO: que solicita la contratación de varios ciudadanos de la lista de

prelación del Concurso Abierto de Oposición y Méritos Nº 679-O1/11, dispuesto

por Resolución Nº 2708/11, de fecha 16 de junio de 2011, para cubrir necesidades

de personal del Escalafón Obrero, Subescalafón Auxiliar Nivel de Carrera V;

CONSIDERANDO: que la Dirección General del Departamento de Gestión

Humana y Recursos Materiales estima procedente el dictado de resolución en tal

sentido; 

LA INTENDENTA DE MONTEVIDEO

RESUELVE:

1º.- Contratar, como resultado del llamado a Concurso Abierto de Oposición y

Méritos Nº 679-O1/11, dispuesto por Resolución Nº 2708/11, de fecha 16 de junio

de 2011, para cubrir necesidades de personal del Escalafón Obrero, Subescalafón

Auxiliar Nivel de Carrera V, a partir de la notificación de la presente resolución y

por el término de 6 (seis) meses, sujetos a evaluación de desempeño, reservándose

la Administración la potestad de rescindir el contrato unilateralmente, en caso de

evaluación no satisfactoria, con una dedicación horaria de 30 (treinta) horas

semanales, en régimen de 5 (cinco) días de labor, el que puede incluir sábados,

domingos y feriados (laborables y no laborables) con una remuneración mensual

equivalente al Grado SIR 1, más los beneficios sociales y los incrementos salariales

que se otorguen al personal, a los siguientes ciudadanos: 



SERVICIOS INTERNOS 

Cédula Nombre 

3.366.688 Rey García, Ana Noelia

4.636.330 Sequeira Perdomo, Jessica Daiana

4.652.158 Moreira Sain, Nicolás

4.593.258 Acosta Colman, Maria Vanesa

4.769.011 Ritta Señoranes, Leticia Soledad

4.434.594 Montenegro Guillenea, Sergio Daniel

4.960.477 Romero Acosta, Fernando Rodrigo

EQUIPO TÉCNICO DE EDUCACIÓN AMBIENTAL (ETEA)

Cédula Nombre 

4.655.840 Kröger Souza, Mauro Adolfo

4.461.456 Burguez Gonzalez, Andrea Silvana

4.670995 Falcon, Martín

4.897.397 López Silva, Yamila Ivonne

4.754.237 González Marengo, Daiana

4.707.059 Ibarra Vaglica, Matías

SERVICIO FÚNEBRE Y NECRÓPOLIS

Cédula Nombre 

4.882.567 Nieves Rovira, Nelson Ernesto

3.765.858 Pastorini Fagnani, Martín Federico



4.630.508 Silva Gossi, Maria Noel

4.898.225 Umpierrez Martínez, Oscar Marcelo

4.511.029 Sosa Charquero, Estela Rocío

4.790.714 Moreno Madera, Alvaro Gabriel

4.091.353 Martinez Diaz, César Gastón

4.007.313 Castiñeira Rosas, Alberto Diego

4.354.598 Lisboa Noble, Miguel Alvaro

3.731.356 Farías Gonzáles, Nelson Eduardo

4.558.385 Costa Dianessi, Ruth María

4.401.005 Chiriff Brites, Pablo Andrés

DIVISIÓN LIMPIEZA

Cédula Nombre 

4.728.492 López Vilarino, Diego Marcelo

4.335.445 González Sanchez, Sebastián Francisco

4.311.629 Aquino Rao, Sebastián Ricardo

4.419.818 Azambuya Diaz, Maximiliano Gastón

4.499.411 Garcia Valerio, Alfredo

4.340.726 Manzi Rivero, Denis Fabián

4.823.401 Miguez Acosta, Jonathan Andrés

4.661.120 Pérez Zarate, Diego Gastón

4.465.261 Ferrando Seoane, Martín Federico



5.458.114 Mila Velazquez, Ramón Sebastián

3.498.511 Fernandez Hernandez, Gastón

4.598.807 González Rivero, Sebastián

4.675.196 Gonzalez Rodriguez, Jonathan Sebastián

4.268.311 Mentaste Montgomery, Christian Daniel

3.971.549 Pilar Ituarte, Carlos Gabriel

4.495.887 Fernández González, Roberto Raúl

4.750.680 Sellanes Olivera, Mario Washington

4.473.293 García Alassio, Sergio Sebastián

4.152.103 Poloni Vélez, Rodrigo Martín

4.003.101 Ramos Cisneros, Edgar Damián

4.245.828 De los Santos Rocha, Wilson Fernando

4.330.736 Chaparro Rosa, Ruben Darío

4.703.076 Cubero Rieta, Jorge Adrián

5.255.005 González Morales, Luis Jonathan

3.711.531 Conde Bilbao, Diego Martín

4.684.837 Alvaro Apolinario, Jorge Leonardo

4.602.453 Burgos Michelena, Alvaro Jesús

4.944.741 Almeida Aguirre, Christian José



5.283.303 Nieto Bonasse, Diego Gonzalo

ÁREAS VERDES 

Cédula Nombre 

4.695.413 Romero Scotti, Andrés

4.864.963 Soria Casco, Yonathan Damián

4.741.465 Fernández Rodríguez, Iris Sthefanie

4.915.760 Nuñez Alvarez, Federico Javier

4.684.329 Quatrochi Antonez, Mauro Alexander

3.994.157 Castro Burgos, Milton Ariel

4.523.876 Pereira Nieves, Sharon Yandira

4.903.706 Curcio Pereira, Pablo Andres

5.185.353 Berrutti, Gabriel

4.337.866 Rodríguez Díaz, Federico

4.758.292 Rodríguez Silva, Claudio Daniel

UNIDAD JARDÍN BOTÁNICO

Cédula Nombre 

4. 923. 228 De León García Sofía

4. 008. 494 Fumero Torales, Washignton Miguel

4. 570. 910 González Oliva, Erika Natalia

MUSEO JUAN MANUEL BLANES

Cédula Nombre 



4. 635. 696 Alonso Pereda, Verónica Elizabeth

4. 495. 066 González Delgado, Katherine Carolina

4. 876.329 López Rodriguez, Matías Alexis

2º.- Los citados ciudadanos deberán dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo

D. 33 del Vol. III del Digesto.-

3º.- Tendrán un plazo máximo de 5 (cinco) días hábiles a partir de la fecha de

notificación de la presente resolución, para presentarse en el Servicio

Administración de Gestión Humana y manifestar su voluntad de aceptar dicho

nombramiento (Art. R.160.1.3 Vol. III Digesto).

4º.- La erogación resultante se atenderá con cargo a los códigos de Liquidación de

Haberes correspondientes.-

5º.- Aquellos ciudadanos cuyo dictamen médico sea de aptos con limitaciones a

valorar (ALV), tendrán una nueva instancia de evaluación en el Servicio de Salud y

Seguridad Ocupacional en un período de 6 (seis) meses de provisoriedad.-

6º.- Comuníquese al Departamento de Recursos Financieros; a las Divisiones

Administración de Personal y Limpieza; a la Gerencia Ejecutiva de Servicios de

Apoyo; a los Servicios de Liquidación de Haberes, de Planeamiento y Desarrollo de

Gestión Humana, Internos del Palacio, de Fúnebre y Necrópolis y de Areas Verdes;

al Equipo Técnico de Educación Ambiental; a las Unidades Información de

Personal, Comunicaciones a Sistemas Informáticos, Jardín Botánico y Museo J.

Manuel Blanes; y previa intervención de la Contaduría General, pase, por su orden,

a la Unidad de Selección y Carrera Funcional, para la notificación correspondiente y

al Servicio de Administración de Gestión Humana, debiendo volver las presentes

actuaciones a la Unidad de Selección y Carrera Funcional, para su archivo en la

Carpeta de Concurso.-

ANA OLIVERA, Intendenta de Montevideo.-
RICARDO PRATO, Secretario General.-


